[bookmark: _GoBack][image: ]

Муниципальное образование "Облученский муниципальный район"
Еврейской автономной области

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2019                                                                                                      № 136
г. Облучье

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательные учреждения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального района от 27.09.2018 № 292 «О  разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования «Облученский муниципальный район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательные учреждения», утвержденный постановлением администрации от 11.03.2019 № 46 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательные учреждения» (далее – административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.12 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.12. Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги
Предоставление муниципальной услуги осуществляется бесплатно.».
1.2. Абзац 2 подпункта 2.18.1 пункта 2.18 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги в электронной форме посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – единый портал), порталов государственных и муниципальных услуг Еврейской автономной области (далее – порталы услуг), а также официальных сайтов органов местного самоуправления (далее – официальные сайты) заявителю обеспечивается оплата государственной пошлины за предоставление услуг и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - оплата услуг).».
	1.3. Пункт 5.4 раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.4.  Предмет жалобы
Заявитель (представитель заявителя) может обратиться с жалобой на решения и (или) действия (бездействие) должностных лиц образовательных учреждений при предоставлении муниципальной услуги (далее - жалоба), в том числе в следующих случаях:
- нарушения срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
- нарушения срока предоставления муниципальной услуги;
- нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
- требование у заявителя документов или  информации  либо осуществления действий, представление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной слуги;
- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами;
- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными нормативными правовыми актами, муниципальными  правовыми актами;
- отказ образовательного учреждения, должностного лица образовательного учреждения в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, либо нарушение установленного срока таких исправлений;
- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания  приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами;
- требование у заявителя (представителя заявителя) при предоставлении  муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике  муниципального образования «Облученский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                              В.В. Орёл

image1.jpeg